
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 98 DEL 25/10/2022 

Oggetto: NOMINA AGENTE CONTABILE

L’anno duemilaventidue addì  venticinque del mese di  ottobre alle ore 17:00 si è riunita la Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr.  VERONESE PIETRO 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SERVIZIO TRIBUTI-ECONOMATO

Oggetto: NOMINA AGENTE CONTABILE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli articoli 93 e 233 del D.Lgs. 267/2000 che impongono l’obbligo, in capo al Tesoriere e ad ogni altro 
Agente Contabile che abbia maneggio di denaro pubblico, di rendere all’Ente il conto della propria gestione 
in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti;

PRESO ATTO che dal 20/06/2022 la Signora Pilati Nadia, riscuotitore speciale per la riscossione, custodia e 
versamento in tesoreria di entrate pubbliche relative esclusivamente ai servizi demografici – agente contabile 
per danaro, ha cessato dal servizio per pensionamento;

TENUTO CONTO che si rende necessario designare un nuovo Agente Contabile per il Servizio Anagrafe-
Servizi demografici – Stato Civile – in sostituzione del precedente;

VISTA la determinazione n. 360 del 16/09/2022 con la quale veniva autorizzato il trasferimento per mobilità  
della Signora Goberti Francesca a far data dal 28/09/2022;

RITENUTO pertanto di  nominare con decorrenza 28/09/2022,  la Signora Goberti  Francesca, riscuotitore 
speciale per la riscossione, custodia e versamento in tesoreria di entrate pubbliche relative esclusivamente 
ai servizi demografici-agente contabile per danaro;

VISTI:
gli artt. 107 e 183 della Legge 267/2000;
il D.lgs 165/2001;
Il  regolamento  di  Contabilità  armonizzato  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  20  del 
21/06/2022;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

1. Per  le  motivazioni  evidenziate  in  narrativa,  di  nominare,  con  decorrenza  dal  28/09/2022  quale 
Agente Contabile – Servizi Demografici la Signora Goberti Francesca;

2. Di dare atto che l’Agente Contabile, è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233 del  
D.Lgs. n. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le  
procedure previste dalle leggi vigenti in materia;

3. di trasmette una copia della presente deliberazione alla competente Sezione Giurisdizionale della 
Corte dei Conti;

4. di notificare il presente provvedimento all’interessato;

5. di dare atto che sulla proprosta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all.art.  
49 del D.lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte ingrante e sostanziale;

6. Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 stante l’urgenza di provvedere.



Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

f.to BERGAMINI DAVIDE f.to Dr.  VERONESE PIETRO 


